
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  66

del 22/02/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  18     DEL  22/02/2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI ACCOGLIMENTO DI MANIFESTAZIONI  DI 
INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI ALCUNI LOCALI 
DELL’IMMOBILE COMUNALE “MILLENNIUM”. NOMINA COMMISSIONE

GIUDICATRICE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle  somme previste nel bilancio deliberato,  con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi;

Preso Atto che attualmente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 
28 febbraio 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista la  deliberazione  C.C.  n.16  del  19/04/2017,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2017-2019;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Preso atto che:

-  la Giunta Comunale con delibera  n. 100 del 13/09/2017  stabiliva di fornire indirizzi agli  
uffici per affidare in concessione l’immobile comunale denominato Millennium, sito in Via 
Santuario, a organismi formativi, limitatamente alla parte già concessa in precedenza, per 
anni uno, rinnovabile per corsi di formazione;

- Con propria determinazione N. 304 de4l 18/12/2017 è stata attivata  una procedura aperta di 
accoglimento di  manifestazioni   di  interesse per la  concessione di alcuni  locali  del citato 
immobile  comunale  “Millennium” ed  è  stato  approvato  il  relativo   “Avviso  pubblico” 
contenente in allegato il modello di istanza per Manifestazione di interessi e gli elaborati 
planimetrici;

Rilevato  che il termine per la presentazione è scaduto in data 01/02/2018 alle ore 13:00 e che, 
pertanto, è possibile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice nel rispetto dell’art. 77, 
comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

Dato Atto che a tal fine si è provveduto ad interpellare i seguenti soggetti, funzionari del Comune di Cursi: 
 Responsabile del Settore Affari Generali per la carica di Presidente;
 Segretario Comunale per la carica di commissario;
 Responsabile del Settore Tecnico per la carica di commissario; 

 i quali  hanno dato la propria disponibilità alla nomina di cui all’oggetto;

Considerato che, l’espletamento delle funzioni di commissario per le persone sopraindicate non 
comporterà compensi aggiuntivi in quanto attività svolta nell’ambito delle funzioni lavorative ad 
ognuno assegnate;

Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e smi;

Pag. 2 di 4



DETERMINA 

Di Nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, i membri della Commissione giudicatrice 
della procedura aperta di accoglimento di manifestazioni  di interesse per la concessione di alcuni 
locali dell’immobile comunale “Millennium” sito in via Santuario, nelle seguenti persone:

-dott.ssa Addolorata Lanzilotto, Responsabile del Settore Affari Generali - Presidente

-dott. Paolo Pallara, Segretario Comunale - Commissario 
-ing. Massimo Nocco, Responsabile Settore Tecnico – Commissario.

Di  Dare  Atto  che  l’espletamento  dei  lavori  della  commissione  qui  nominata  non  comporta 
compensi aggiuntivi per i componenti, in quanto attività svolta nell’ambito delle funzioni lavorative 
ad ognuno assegnate.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
_____________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

